
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 22.01 Dzień Pow. - REL. ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO 
700 1) + Bogdana Januszka zam. sąsiedzi z wieżowca 

     2) + Kazimierza Korbana od Barbary Bijaty z r. 

Wtorek 23.01 Dzień Pow. - RELIKWIE BŁ. MĘCZENNIKÓW Z PRATULINA 
700 + Edwarda Brzozę z int. r. 

Środa 24.01 Św. Franciszka Salezego (wsp.)      
700 Msza Święta 

1800 1) + Bogdana Kaczora od r. Adamców 2) + Kazimierę (r. śm.), Józefa Gibasów, 

Krzysztofa Lewickiego 3) + Czesława Krzyszkowskiego (17 r. śm.) z int. r. 4) + Helenę 

Młynarczyk od r. Tetelewskich 5) + Henryka, Irenę, Antoniego, Mariannę Malickich, 

Franciszka i Mariannę Cerazy 6) + Bogdana Januszka od siostry z r. 7) + Henryka Szałasa 

od sąsiadki z r. 8) + Zofię Stępień (r. śm.), Zdzisława Stępnia i Henryka Szałasa 9) + Wie-

sława Gruszczyńskiego od r. Kowalskich 10) + Edwarda Paska od sołtysa z Brzezin  

11) + Stanisława Łysaka (3 r. śm.) z int. r. 12) + Stanisława i Stefanię Łysaków 13) + Ka-

zimierza, Ryszarda Januszków, Anielę, Józefę Stachurów, Daniela Stachurę, Mariannę 

Kubicką, Elżbietę Dziubel 14) + Kazimierza Korbana od uczestników pogrzebu  

15) Dziękczynna za opiekę i przeżyte 77 lat Stanisława 

Czwartek 25.01 Święto Nawrócenia Św. Pawła 
700 Msza Święta 

Piątek 26.01 św. Tymoteusza i Tytusa (wsp.) 
700 Msza Święta 

Sobota 27.01 Dzień Powszedni - RELIKWIE BŁ. JERZEGO MATULEWICZA 
700 Michała Dziewięckiego 

Niedziela 28.01 IV Niedziela Zwykła 
800 za Parafię 

1000 W 75 r. ur. Wandy o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w int. 

męża, dzieci, wnuków i prawnuków zam. r. Purgałów   

1200 + Janinę i Stanisława Praszkiewiczów zam. syn z r. 

1600 + Bolesława, Annę Stachurskich zam. syn Marian z r. 
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 III Niedziela Zwykła 
21 stycznia 2024 r. Nr 8 (791) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Jon 3, 1-5. 10   /     1 Kor 7, 29-31    Ewangelia:    Mk 1, 14-20 

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas 
się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» Prze-
chodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak 
zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich Jezus: «Pójdźcie za Mną,  
a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi». A natychmiast, porzuciwszy sieci, poszli za 
Nim. Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy też byli  
w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni, zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, 
razem z najemnikami w łodzi, poszli za Nim. 
 
 

Słowo Twoje Panie jest lampą dla mych stóp 
 
 

 

Extra… 
× 23.01.1929 – Założono Muzeum Śląskie w Katowicach. 
× 24.01.1843 – Została założona Politechnika Lwowska. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ We wtorek odbył się pogrzeb 
+Kazimierza Korbana z Brzezin. 
Módlmy się: „Wieczny odpoczy-
nek …”. 
▪ Dzisiejsza niedziela to Niedziela 
Słowa Bożego. 
▪ Z racji Imienin ks. Mariusza, 
będzie sprawowana dzisiaj do-
datkowa Msza św. o godz. 18 00, 

na którą przyjadą wszyscy księża 
z dekanatu. 
▪ W tym tygodniu wspominamy 
- w poniedziałek św. Wincentego 
Pallottiego, kapłana. Msza św.  
z relikwiami, 
- we wtorek bł. Wincentego Le-
woniuka i Towarzyszy, męczenni-
ków z Pratulina. Msza św. z reli-
kwiami, 
- w środę św. Franciszka Saleze-
go, biskupa i doktora K-ła, 
- w czwartek Święto Nawrócenia 
Św. Pawła Apostoła, 
- w piątek św. biskupów Tymo-
teusza i Tytusa, 
-w sobotę bł. Jerzego Matulewi-
cza. Msza św. z relikwiami. 
▪ W przyszłą niedzielę podczas 

Mszy św. o godz. 10 00 nastąpi 
uroczyste wprowadzenie relikwii 
św. Kamila patrona chorych  
i szpitali. Dziękuję osobie za ufundowanie relikwiarza. 
▪ W tym tygodniu kontynuujemy wizytę duszpasterską. Przygotujmy krzyż i wodę święconą. 
Dzieci i młodzież prosimy o powtórzenie pacierza, przygotowanie indeksów i zeszytów do 
lekcji religii. Niech kolędowe spotkanie będzie okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy na 
temat wiary i zawierzenia siebie i całej rodziny Panu Bogu. Tradycyjnie jeden ks. idzie  
z jednej, a drugi z drugiej strony. Plan całej kolędy umieszczony jest w gablocie i na stronie 
parafii. Z przyczyn od nas niezależnych np. pogrzebu, program kolędy może się zmienić. 
Jeśli ktoś jest przeszkodzony w wyznaczonym czasie prosimy o zgłoszenie i uzgodnienie 
dogodnej daty. Już dzisiaj pragniemy podziękować za życzliwe przyjęcie nas i ministrantów, 

za wiarę w udzielane podczas kolędy błogosławieństwo i za składane ofiary. 
▪ Plan kolędy w bieżącym tygodniu: 
- poniedziałek       22 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 284-332 i 334-360 
- wtorek                23 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 451-405 i 462-424 
- czwartek             25 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 403-345 i 422-398 
- piątek                  26 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 341-301 i 394-362 
- sobota                 27 stycznia od godz. 9 00 Brzeziny ul. Kolejowa, Nidziańska, Sarnia, Nad 
Zalewem, osiedle Za Torami, kolęda na zgłoszenia. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny z Nidy do zatroszczenia się o czystość kościoła. 
 
 
 
 

Boży człowiek… - Święci Robert, Alberyk i Stefan (26 stycznia) 
Zakon cystersów powstał 21 marca 1098 r. we Francji. Założyli go zakonnicy benedyktyń-
scy, którzy chcieli ściśle powiązać regułę św. Benedykta z Nursji z ascezą i ideałem życia 
eremickiego. Byli wśród nich Robert, Alberyk i Stefan. Osiedli oni w klasztorze w Citeaux (po 
łacinie: Cistercium). Św. Robert z Molesmes, w 1098 r. wraz z 21 uczniami opuścił klasztor 
benedyktynów i założył nowy klasztor w Citeaux, niedaleko Dijon. Rok później kierowanie 
opactwem papież Urban II powierzył św. Alberykowi. Robert powrócił do Molesmes. Kolej-
nym opatem nowej fundacji był św. Stefan Harding. W 1100 r. opactwo w Citeaux zatwier-
dzono jako odrębny klasztor, jednak dopiero w 1119 r. - jako nowy zakon. 

Zamyśl się… 
„Temu, kto ufa Bogu, nie grozi za-
męt. Jeśli poczujesz go w sobie, 
będzie to oznaczać, że nie ufasz. 
Spójrz na Boga i spójrz na siebie, a 
nigdy nie ujrzysz Boga bez miłosier-
dzia, a siebie bez słabości. Bóg jest 
zawsze życzliwy wobec słabości, a 
twoja słabość jest przedmiotem 
Bożej dobroci i miłosierdzia.”  

/Św. Wincenty Pallotti/ 

Uśmiech 
Do kościoła przyszli dwaj chłopcy. Starszy z nich 
pokazuje swojemu młodszemu braciszkowi taberna-
kulum: 
- Widzisz ten domek? Tam mieszka Pan Jezus. 
Młodszy z braci wpatruje się z zainteresowaniem  
w tabernakulum i pyta: 
- A którędy On stamtąd wychodzi? 
- Przez drzwiczki. 
- A teraz wyjdzie? 
- Teraz nie może wyjść, bo pali się czerwone światło. 

Znalezione… 
„Zaiste, jak ziemia wydaje  swe plony, jak ogród rozplenia swe zasiewy, tak Pan Bóg sprawi, 
że się rozpleni sprawiedliwość i chwała wobec wszystkich narodów” (Iz 61, 11) Co miał na 

myśli natchniony prorok Izajasz kiedy wypowiadał przypomniane przed chwilą słowa? Cza-
sy, w których żył prorok były trudne, naznaczone niewolą asyryjską w którą popadł Naród 
Wybrany. Ten tragiczny los niewoli był konsekwencją jego odwrócenia się od Boga, aby 
pójść własnymi drogami. Naród bez Boga jest jak owczarnia bez pasterza, rozproszona, 
pogubiona i zagubiona. Staje się społeczeństwem łatwym do manipulacji, wykorzystania  
i zniewolenia. Tak było z Narodem Wybranym, który sam zgotował sobie ciężkie doświad-
czenie. To doświadczenie sprawiło dopiero, że uświadomił sobie swoje błędy i zrozumiał, że 
bez Boga nic nie zdziała. Upokorzył się więc i podniósł wołanie do Boga prosząc o wyba-
czenie i przywrócenie wolności. Bóg nigdy nie jest głuchy na wołanie człowieka. Wysłuchał 
więc wołania swojego ludu i posłał proroka Izajasza z Dobrą Nowiną. „Ducha Pana Boga 
nade mną, bo Pan mnie namaścił i posłał. Posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim, 
bym opatrywał rany serc złamanych, żebym zapowiadał wyzwolenia jeńcom i więźniom 
swobodę, abym obwieszczał rok łaski Pańskiej” – brzmiała zapowiedź proroka niosąca 
nadzieję. W zamian Bóg żąda nawrócenia i przemiany życia. Prorok więc dodaje: „Zaiste, 
jak ziemia wydaje swe plony, jak ogród rozplenia swe zasiewy, tak Pan Bóg sprawi, że się 
rozpleni sprawiedliwość i chwała wobec wszystkich narodów.” (…) Jeśli utracimy wartości, 
nasze życie straci sens. Stanie się jak zwietrzała sól, która na nic się już nie przyda jedynie 
na wyrzucenie i na podeptanie – przypomina wciąż Ewangelista. Mając to na uwadze, Wiel-
ki Prymas Tysiąclecia, dziś błogosławiony kard. Stefan Wyszyński, prorok czasów komuni-
zmu, przestrzegał: „Nie wolno tworzyć ‘dziejów bez dziejów’; nie wolno zapominać o tysiąc-
leciu naszej ojczystej i chrześcijańskiej drogi; nie wolno sprowadzać narodu na poziom 
‘zaczyniania od początku’, jak gdyby tu, w Polsce, dotąd nic wartościowego się nie działo; 
nie wolno milczeć, gdy na ostatni plan w wychowaniu młodego pokolenia spycha się kulturę 
rodzimą, jej literaturę i sztukę, jej wypróbowaną moralność chrześcijańską oraz związek 
Polski z Kościołem rzymskim i z przyniesionymi do Polski wartościami Ewangelii, Krzyża  
i mocy nadprzyrodzonych. Nasza godność narodowa wymaga, byśmy oparli się tej zarozu-
miałości, z jaką lekceważone jest wszystko, co polskie, na rzecz tak nam obcego importu” 
(kard. St. Wyszyński, jedna jest Polska, Warszawa 2000).”          /abp. Tadeusz Wojda SAC/ 

 


